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PARTNERSTWO
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
KNOW HOW,

CZYLI WIEDZIEĆ JAK
Nie ma co ukrywać, że dokumen-

tacja ekspozycji edukacyjnej Pola
Doświadczeń Zmysłowych w No-
rymberdze, która właśnie nadeszła...
to kamień z serca, który nam spadł.
Wszystko zanosiło się jak najlepiej.
Prezydent Jacek Majchrowski wystą-
pił z prośbą do Nadburmistrza No-
rymbergi, partnerskiego miasta Kra-
kowa, o jej przekazanie. Minęły 3
miesiące oczekiwań, rozmów osobi-
stych i telefonów, pojawiło się kilka
terminów absolutnie pewnych i nic.
Zaczęliśmy wątpić w niemiecką rze-
telność i z niepokojeni patrzeć na na-
szą koncepcję Parku Edukacyjnego
w Krakowie bez intelektualnego
wsadu ze strony niemieckich partne-
rów. Bezpłatnie użyczone know how
to co najmniej połowa sukcesu, l
właśnie przyszła dokumentacja a
także historia prasowa percepcji Par-
ku w Norymberdze, coroczne infor-
matory, ulotki i oficjalne przekaza-
nie jej Ośrodkowi Kultury im. C. K.
Norwida. Teraz będziemy adapto-
wać, komponować całość oraz po-
szczególne tematy, współpracować z
ekspertami i szukać najlepszych wy-
konawców. Ekspozycja musi być nie
tylko mądra i edukacyjna, ale i pięk-
na, w harmonii z parkowym otocze-
niem i na pewno oryginalna. Bądź co
bądź będzie to pierwszy tego rodza-
ju park w kraju. Cieszymy się także
z życzliwości wszystkich, którzy z
entuzjazmem przyłączają się do na-
szej inicjatywy. Ekspozycja będzie
realizowana wspólnie, fundamenty
zapewnia Zarząd Gospodarki Komu-
nalnej, a dydaktyczne atrakcje będą
wyzwaniem dla młodego potencjału
Stowarzyszenia „U Siemachy".

NOWY RUCH SPOŁECZNY
Już po raz piąty odbyła się Krajo-

wa Konwencja Ruchu przeciw Bez-
radności Społecznej. Blisko 300 sy-
gnatariuszy z całego kraju przystąpi-
ło już do tego Ruchu, są to instytu-
cje samorządowe, organizacje poza-
rządowe, służby społeczne, osoby
prywatne, banki, biznes. Inspiratora-
mi ruchu są prof. Andrzej Zoil, prof.
Piotr Sałustowicz i prof. Jerzy Re-
gulski, a w Krakowie rzeczniczką
Ruchu jest zast. prezydenta p. Stani-
sława Urbaniak. W pięknej nowo-
czesnej aul i Krakowskiej Szkoły
Wyższej im. Frycza Modrzewskiego
na Zabłocili zgromadziło się 350
osób z całego kraju, ludzi dobrej
wol i i chęci działania. Konwencja
była przeglądem najrozmaitszych
inicjatyw z całego kraju. Partnerstwo
Inicjatyw Nowohuckich zaprezento-
wało swój otwarty model zaszcze-
piania przedsiębiorczości w środowi-
sku lokalnym na przykładzie Manu-
faktur Integracyjnych tworzonych w
tzw. sektorze kreatywnym (kultury,
rekreacja, edukacja, turystyka). Bank
Inicjatyw Społeczno-Ekonomicz-
nych S.A. zaprosił nas na otwarcie
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HUJA

krakowskiego oddziału przy ulicy
Starowiślnej 12/15, którego dyrekto-
rem jest Bogusław Kośmider. Bank
ten zaangażował się w projekt Equal
i jest otwarty dla podmiotów, które
zechcą skorzystać z preferencyjnego
opodatkowania w związku z realizo-
wanymi inicjatywami społecznymi.

SEKTOR KULTURY KOŁEM
ZAMACHOWYM ROZWOJU

GOSPODARCZEGO
Po udziale przedstawicieli naszego

Partnerstwa, pracowników nauko-
wych Instytutu Spraw Publicznych
UJ i praktyków - dr Moniki Smolcń
(k lóra jest dyrcklorem Departamen-
tu Strategii K-ultury i Spraw Europej-
skich) i mgr Andrzeja Kurkiewicza
- w konferencji „Creative Clusters"
w dniach 23-26 października w Bel-
faście zapraszamy beneficjentów
ostatecznych naszego projektu na
otwarte seminarium poświęcone roz-
wojowi przedsiębiorczości w sekto-
rze kultury. Jest to nowy nurt w go-
spodarce miast europejskich dynami-
zujący ich rozwój i stwarzający
nowe miejsca pracy. Nowa Huta ma
w tej dziedzinie olbrzymie zaniedba-
nia. Jej oferta w sektorze kreatyw-
nym jest niedostateczna, mało uroz-
maicona, nieoryginalna. a także nie
zaspokaja potrzeb 220 tyś. miesz-
kańców dzielnicy. Seminarium odbę-
dzie się 18 listopada w godz. 11.30—
15.30, w s a l i k i n a Sfinks (os. Górali
5). Dla osób szukających swojego
miejsca w kulturze i organizatorów
życia kulturalnego jest to wyjątkowa
okazja i impuls płynący ze strony
EQUAL.

C.A.S.E.
(MIASTA PRZECIWKO

WYKLUCZENIU
SPOŁECZNEMU)

- INTERREG III C
Na spotkanie rekonesansowe reali-

zowanego z Węgrami, Niemcami,
Czechami, ze Słowacją i z Rumunią
projektu w ramach inicjatywy
wspólnotowej INTERREG III C dla
środowiska Nowej Huty, organizato-
rzy - Wydział Spraw Społecznych
UMK. Wydział Mieszkalnictwa
UMK, Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej i Wydział Socjologii UJ
— zapraszają w dniu 22 listopada
(wtorek) do Ośrodka Kultury im.
C.K. Norwida. Początek spotkania
o godzinie 13.00.
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